Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05»  мая   2014 года                                                                                      № 28

	О внесении изменений в Реестр
муниципальных функций по контролю
в Бузыкановском муниципальном образовании

  В  целях  обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных функциях по контролю, предоставляемых администрацией Бузыкановского муниципального образования, в соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю в Бузыкановском муниципальном образовании, утвержденным постановлением администрации Бузыкановского муниципального образования от 17.09.2013г. № 71, руководствуясь                      ст.ст. 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных функций по контролю в Бузыкановском муниципальном образовании, утвержденный постановлением администрации Бузыкановского муниципального образования от 25.09.2013г. № 73, изложив  его в новой  прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                         на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского
муниципального образования                                                П.М.Кулаков

УТВЕРЖДЕН
 постановлением
администрации  Бузыкановского
муниципального образования
 от   25 сентября  2013 г.   № 73
Реестр
муниципальных функций по контролю
Бузыкановского муниципального образования
(с изменениями от 05.05.2014г. № 28)

	Номер (иденти-фикатор)
	Наименование муниципальной   функции
по контролю
	Наименование структурного подразделения администрации Бузыкановского муниципального образования, осуществляющего муниципальную функцию
	Правовое основание
исполнения
муниципальной
функции по контролю
	Результат
осуществления муниципальной функции по контролю
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции по контролю

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Сфера имущественно – земельных отношений

1.1

Муниципальный земельный
контроль
на территории Бузыкановского  муниципального образования

Администрация
Бузыкановского  муниципального образования

- Земельный кодекс Российской Федерации
 -Федеральный закон от 06.10.2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 26.12.2008г.
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
- Устав Бузыкановского муниципального образования
- Постановление администрации  Бузыкановского муниципального образования от 22.11. 2010г.  № 32
«Об утверждении Положения
 о муниципальном земельном   контроле     на     территории
Бузыкановского муниципального образования»

Акт проверки и принятие мер при выявлении нарушения требований
по использованию земель на территории Бузыкановского  муниципального образования
 в деятельности субъектов проверок

Постановление администрации Бузыкановского муниципального образования
от 26.06.2013г. № 61
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции                        по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Бузыкановского муниципального образования»

	1.2
	Муниципальный жилищный контроль
на территории Бузыкановского муниципального образования
	Администрация
Бузыкановского  муниципального образования
	- Жилищный кодекс Российской Федерации
-Федеральный закон от 06.10.2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 26.12.2008г.
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
- Устав Бузыкановского муниципального образования
- Постановление администрации  Бузыкановского муниципального образования от 08.04.2013г.  № 44
«Об утверждении Положения
 о порядке осуществления муниципального жилищного   контроля на территории
Бузыкановского муниципального образования»
	Акт проверки и принятие мер при выявлении нарушения требований
по использованию муниципального жилищного фонда
на территории Бузыкановского  муниципального образования
 в деятельности субъектов проверок

	Постановление администрации Бузыкановского муниципального образования
от 18.04.2013г. № 56
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции                        по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Бузыкановского муниципального образования»

	2. Сфера строительства, архитектуры и градостроительства,  дорожного хозяйства  и транспорта

	2.1
	Муниципальный контроль
за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов
Бузыкановского муниципального образования
	Администрация
Бузыкановского  муниципального образования
	-Федеральный закон от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
-Федеральный закон от 06.10.2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 26.12.2008г.
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
- Устав Бузыкановского муниципального образования
- Постановление администрации  Бузыкановского муниципального образования от 16.01.2013г.  № 05
«Об утверждении Положения
 об осуществлении муниципального   контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов территории
Бузыкановского муниципального образования»
	Акт проверки и принятие мер при выявлении нарушения требований
сохранности автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов
 Бузыкановского  муниципального образования
 в деятельности субъектов проверок

	Постановление администрации Бузыкановского муниципального образования
от 11.03.2014г. № 13
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции                        «Муниципальный  контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования»

Глава Бузыкановского муниципального образования                                                                     П.М.Кулаков